“İbadet” geniş anlamıyla, “kişinin yaratana karşı saygı ve tazimini ifade eden her türlü iradeli söz ve davranışlar”, dar anlamıyla ise “Allah ve Rasûlü tarafından yapılması istenen belirli davranış biçimleri” olarak

---

<sup>23</sup>Nâsır el' Akl, *Men Teşebbehe bi Kavmin fe Huve Minhum*, Riyâd: Dâru'l-Vatan, 1411/1990, s. 20.

<sup>24</sup>Nâsır el' Akl, *Men Teşebbehe bi Kavmin fe Huve Minhum*, s. 21.

<sup>25</sup>Buhûfî, Mansûr b. Yûnus b. İdrîs el-Buhûfî el-Hanbelî, *Keşşâfu'l-Knâ' 'an Metni'l-iknâ'*, Beyrut: Âlemü'l-Kütüb, 1403/1983, III, 131.

tanımlanmaktadır.<sup>26</sup> Fıkıh literatüründe “ibadet” ifadesi ile daha çok dar anlamı kast edilmektedir.<sup>27</sup>

Nasslardaki vurgulara dayanarak, şekli ve muhtevası ayrıntıları ile belirlenmiş ibadetlerin, müslüman olmayanların ibadetlerine benzeyen unsurlardan bertaraf edilmesine dikkat edildiğini, ibadetlerin hükümlerinin bazılarında “benzememe maksadının” göz önünde bulundurulduğunu söylemek mümkündür.

- AYDOĞDU, Necdet; *Temel Hadis Kaynaklarında Gayrimüslimlere Benzeme İle İlgili Rivayetlerin Tahlili* (Yüksek Lisans Tezi), Cumhuriyet Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Sivas, 2013.
- AHMED B. HANBEL, Ebû Abdillâh Ahmed b. Muhammed b. Hanbel b. Hilâl es-Şeybânî; *el-Müsned*, Beyrut: Dâru Sâdır, 1398/1978.
- BOYNUKALIN, Ertuğrul; "Mekâsıdu's-Şerîa", *Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi (DİA)*, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları.
- BUHÛTÎ, Mansûr b. Yûnus b. İdrîs el-Buhûtî el-Hanbelî; *Keşşâfu'l-Kınâ' 'an Metni'l-İknâ'*, Beyrut: Âlemü'l-Kütüb, 1403/1983, I-IV.
- ÇETİN, Abdurrahman; "Ezan", *Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi (DİA)*, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları.

<sup>61</sup>el-Bakara2/ 15

<sup>62</sup>Kâsânî, II, 133.

- DEMİR, Yıldız ve Peşe, Ahmet Muhammed; “İslam Hukuk Sistematiği ve Literatürü”, *İslam Hukuku*, Talip Türcan (drl.), Ankara: Grafiker Yayınları, 2013.
- EBÛ DÂVUD, Süleymân b. el-Eş’as es-Sicistânî el-Ezdî; *es-Sünen*, Humus:Dâru’l-Hadîs, 1970.
- EBÛ NUAYM, Ahmed b. Abdillâh el-İsbehânî (el-İsfahânî); *Hilyetu’l-Evliyâ ve Tabakâtu’l-Esfiyâ*, Lübnan, 1416/1996.
- EL-AKL, Nâsır; *Men Teşebbehe bi Kaomîn fe Huve Minhum*, Riyâd: Dâru’l-Vatan, 1411/1990.
- HÂKİM, Ebû Abdullah Muhammed b. Abdullah b. Muhammed en-Nîsâbüri; *el-Müstedrek ale’s-Sahîhayn*, Beyrut:Dâru’l-Kitâb, ts.
- İBN TEYMİYYE, Ebu’l-Abbâs Takıyyuddîn Ahmed b. Abdilhalîm b. Mecciddîn Abdisselâm el-Harrânî; *İktidâu’s-Sırâti’l-Mustakîm li Muhâlefeti Ashâbi’l-Cehîm*, (th. Nasır b.

Ahmed el-Kâsânî; *Bedâiu’s-Sanâi’ fi Tertîbi’s-Şerâi’*, Beyrut: Daru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1986.
- KOCA, Ferhat; “İbadet”, *Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi (DİA)*, Ankara:Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları.
- MÜSLİM, Ebu’l-Hüseyn Müslim b. Haccâc el-Kuşeyrî en-Nîsâbüri; *Sahîhu Müslim*, Beyrut:Dâru İhyâi’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1374/1955.
- ÖZEL, Ahmet; “Gayrimüslim”, *Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi (DİA)*, İstanbul:Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları.
- SAN’ÂNÎ, Ebû Bekir Abdürrezzâk b. Hemmâm es- San’ânî, *el-Musannef*, (nşr. Habîbu’r-Rahmân el-A’zamî), I-XII, Beyrut: el-Mektebu’l-İslâmîyye, 1403/1983.
- SARI, Necmi; *Hadislerde Teşebbüh Yasağı* (Yüksek Lisans Tezi), Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul, 2010.
- SEMERKANDÎ, Ebû Bekr Alâüddîn Muhammed b. Ahmed b. Ebî Ahmed es-Semerkindî; *Tuhfetu’l-Fukaha*, Beyrut: Daru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1994.
- SERAHSÎ, Ebû Bekr Şemsü’l-Eimme Muhammed b.